

Haaning A/S

Næssundvej 213, 7980 Vils

CVR-nr. 77 10 32 28

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2018.

Elvin Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Haaning A/S Næssundvej 213 7980 Vils CVR-nr.: 77 10 32 28 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Elvin Kristensen, formand Finn Bjerregaard Bjerg Martin Dommerby Kristiansen Ole Larsen Erling Bruun Vestergaard Preben Thøgersen
Direktion	Ole Larsen, Direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Haaning Holding af 2013 ApS. Ultimativ modervirksomhed er Silverstone Invest ApS.
Dattervirksomhed	Skovgade 28 ApS, 7980, Vils

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling og salg af diske og specialinventar til hoteller, receptioner, butikker og storkøkkener m.v. Herudover fremstilles pavilloner, salgsvogne og food trucks primært til anvendelse indenfor food branchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.191.665 mod 14.301.061 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 189.634 mod 1.765.184 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	11.191.665	14.301.061
1 Personaleomkostninger	-10.046.166	-11.094.052
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.004.267	-999.081
Driftsresultat	141.232	2.207.928
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	133.482	86.266
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.000	15.000
Øvrige finansielle omkostninger	-88.624	-68.515
Resultat før skat	201.090	2.240.679
2 Skat af årets resultat	-11.456	-475.495
Årets resultat	189.634	1.765.184
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.061	0
Udbytte for regnskabsåret	599.400	1.200.000
Overføres til overført resultat	0	565.184
Disponeret fra overført resultat	-424.827	0
Disponeret i alt	189.634	1.765.184

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Licenser samt lignende rettigheder	39.955	0
3	Goodwill	6.426	11.426
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>46.381</u>	<u>11.426</u>
4	Grunde og bygninger	4.836.368	5.058.652
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.574.776	1.895.858
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.411.144</u>	<u>6.954.510</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	494.172	360.690
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	500.000	500.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	0
	Andre tilgodehavender	71.000	355.750
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.070.172</u>	<u>1.216.440</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.527.697</u>	<u>8.182.376</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.295.729	1.186.944
	Varer under fremstilling	150.350	44.800
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.162.074	1.534.639
	Varebeholdninger i alt	<u>2.608.153</u>	<u>2.766.383</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.960.314	2.433.505
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.015.252	1.356.762
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.141	241.335
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	40.857	0
	Andre tilgodehavender	0	28.151
	Periodeafgrænsningsposter	57.143	47.860
	Tilgodehavender i alt	<u>5.105.707</u>	<u>4.107.613</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.775</u>	<u>2.015.994</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.719.635</u>	<u>8.889.990</u>
	Aktiver i alt	<u>15.247.332</u>	<u>17.072.366</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	662.000	662.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.061	0
	Overført resultat	5.965.745	6.390.572
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	599.400	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>7.242.206</u>	<u>8.252.572</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>796.394</u>	<u>744.081</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>796.394</u>	<u>744.081</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.096.629	2.246.926
	Leasingforpligtelser	<u>354.461</u>	<u>578.415</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.451.090</u>	<u>2.825.341</u>
8	Gældsforpligtelser	585.784	686.036
	Gæld til pengeinstitutter	307.875	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.310.956	1.163.898
	Gæld til tilknyttede virksomheder	309.905	84.108
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	448.296
	Anden gæld	<u>2.243.122</u>	<u>2.868.034</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.757.642</u>	<u>5.250.372</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.208.732</u>	<u>8.075.713</u>
	Passiver i alt	<u>15.247.332</u>	<u>17.072.366</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2016	662.000	0	5.825.388	600.000	7.087.388
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	0	565.184	1.200.000	1.765.184
Egenkapital 1.					
oktober 2017	662.000	0	6.390.572	1.200.000	8.252.572
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	15.061	-424.827	599.400	189.634
	662.000	15.061	5.965.745	599.400	7.242.206

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.014.527	8.741.155
Pensioner	524.402	519.574
Andre omkostninger til social sikring	194.866	196.242
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.312.371</u>	<u>1.637.081</u>
	<u>10.046.166</u>	<u>11.094.052</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	448.296
Årets regulering af udskudt skat	52.313	27.199
Koncernrefusion	<u>-40.857</u>	<u>0</u>
	<u>11.456</u>	<u>475.495</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Licenser samt lignende rettigheder</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2017	0	100.000
Tilgang	<u>43.587</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>43.587</u>	<u>100.000</u>
Afskrivninger 1. oktober 2017	0	88.574
Årets afskrivninger	<u>3.632</u>	<u>5.000</u>
Afskrivninger 30. september 2018	<u>3.632</u>	<u>93.574</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>39.955</u>	<u>6.426</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2017	8.043.946	5.834.631
Tilgang	19.328	337.422
Afgang	<u>0</u>	<u>-1.443.467</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>8.063.274</u>	<u>4.728.586</u>
Afskrivninger 1. oktober 2017	2.985.294	3.938.773
Årets afskrivninger	241.612	637.254
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-1.422.217</u>
Afskrivninger 30. september 2018	<u>3.226.906</u>	<u>3.153.810</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>4.836.368</u>	<u>1.574.776</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>922.697</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>5.500.000</u>	
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2017	<u>479.111</u>	<u>479.111</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>479.111</u>	<u>479.111</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2017	-118.421	-204.687
Årets resultatandel	<u>133.482</u>	<u>86.266</u>
Opskrivninger 30. september 2018	<u>15.061</u>	<u>-118.421</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>494.172</u>	<u>360.690</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skovgade 28 ApS	7980, Vils	66,66 %

Noter

	30/9 2018	30/9 2017		
6. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	2.465.252	1.356.762		
Modtagne acotobetalinge	-450.000	0		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.015.252	1.356.762		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.015.252	1.356.762		
	2.015.252	1.356.762		
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2017	744.081	716.882		
Udskudt skat af årets resultat	52.313	27.199		
	796.394	744.081		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	10.204	2.514		
Materielle anlægsaktiver	657.337	674.051		
Omsætningsaktiver	147.031	67.516		
Underskud til fremførelse	-18.178	0		
	796.394	744.081		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	30/9 2018	30/9 2017
Gæld til realkreditinstitutter	152.168	1.512.198	2.248.796	2.398.716
Leasingforpligtelser	433.616	0	788.077	1.112.661
	585.784	1.512.198	3.036.873	3.511.377
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.249 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 4.836 t.kr.				

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 104 pr. 30. september 2018.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel, inventar, varelager, tilgodehavender fra salg og igangværende arbejder.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 923 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2018 udgør 788 t.kr., hvoraf der er deponeret depositum med 71 t.kr. indregnet som tilgodehavende under finansielle anlægsaktiver.

Der er ydet lån til tilknyttet virksomhed t.kr. 500. Dette lån er ydet som ansvarlig lånekapital og træder således tilbage for det tilknyttede selskabs øvrige kreditorer.

Der er overfor pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for dennes mellemværende med Strandparken 74 ApS.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Silverstone Invest ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.